
 
403612 Itäisen Suomen puutuoteklusteri (Itäpuu) (ryhmähanke) 
 
MYRS 01.02.2024 § 175  
  

 
Hakijana on Kuhmon kaupunki yhteyshenkilönään  
 
Itäisen Suomen puutuoteklusteri-hankkeessa vahvistetaan 
puualan toimijoiden yhteistyötä ja verkostoitumista teollisen 
puurakentamisen edistämiseksi itäisessä Suomessa. Hankkeessa 
kehitetään puutuotealaa edistämällä teollisen puurakentamisen 
ratkaisujen yleistymistä, kehittämällä uusia innovaatioita ja 
materiaalin parempaa käyttöä teollisuudessa. Hankkeessa 
kehitetään uusia toimintatapoja ja uutta liiketoimintaa sekä 
nostetaan alan osaamisen tasoa.  
 
Hankkeen tuloksena syntyy monipuolinen itäsuomalainen 
puutuotetoimijoiden yhteistyöverkosto, joka tekee yhteistyötä 
monella eri tasolla. Päähankkeen toteuttajana toimii Kuhmon 
kaupunki, Woodpolis. Osahankkeen toteuttajina ovat Koillis-
Suomen kehittämisyhtiö Naturpolis Oy, Oulun Yliopiston 
Mittaustekniikan yksikkö (MITY) Kajaanista, Kaakkois-Suomen 
Ammattikorkeakoulu Oy (KAMK) ja Luonnonvarakeskus (Luke) 
Joensuu ja Savonlinna. 
 
Itäpuu-hankkeessa on neljä työpakettia. Niiden tavoitteet ovat:  
 
Työpaketti 1: Itäisen Suomen puutuoteklusterin organisointi ja 
yhteistyö - Ylimaakunnallinen Itäisen Suomen puutuoteklusteri 
vakiintuu ja tekee säännöllistä yhteistyötä strategiansa pohjalta. 
- Klusterilla on selkeä johtamisen malli, toimijoiden roolit ja 
vastuut ovat selkeät. - Klusterin toiminta on laajentunut ja sillä 
on kiinteä kansallinen verkostoyhteistyö ja valmiudet 
kansainväliseen vaikuttamiseen.  
 
Työpaketti 2: Teollisen puurakentamisen edistäminen ja puun 
jalostusasteen nostaminen - Itäisen Suomen alueen teollisen 
puurakentamisen alan yritykset tunnistavat klusterin TKI-
toiminnan, kansainvälistymisen ja verkostoyhteistyön tarjoamat 
mahdollisuudet ja hyödyntävät niitä. Tämän seurauksena alueen 
puutuoteteollisuuden tuotanto monipuolistuu, puun jalostusaste 
nousee, osaamisen taso nousee ja työllisyys paranee. - Syntyy 
edellytyksiä kehittää puunjalostamiseen keskittyviä paikalliseen 
erityisosaamiseen ja yrityskantaan perustuvia teollisuusalueita 
(Kuubio). Mallia voi soveltaa muidenkin vastaavien alueiden 
kehittämisessä. 
 
- Alueen puuraaka-aineen käyttö tehostuu uuden tutkimustiedon 
ja osaamisen lisääntymisen seurauksena. Tämä aikaansaa raaka-
aineelle uutta lisäarvoa ja nostaa puun jalostusastetta (männyn 
sydän- ja pintapuun tutkimustieto). - Mittaustekniikan ja -
järjestelmien selvittäminen tuottaa uutta tietoa teollisen 
puurakentamisen kehittämisen tarpeisiin. Tämä lisää puun 
kilpailukykyä muihin materiaaleihin verrattuna. - Puun käyttö 



myös julkisten ja suurten kohteiden rakentamisessa lisääntyy 
hankkeen puurakenteiden kehittämistyön seurauksena. Syntyy 
uudenlaisia puurakenneratkaisuja, joissa huomioidaan raaka-
aineen ja tuoteosien kierrättäminen. - Puutuoteteollisuuden ja 
rakennusteollisuuden yritysten välinen yhteistyö tiivistyy.  
 
Työpaketti 3: Teollisen puurakentamisen viennin edistäminen - 
Yritykset hakevat aktiivisesti vientimahdollisuuksia ja kehittävät 
vientivalmiuksiaan. - Viennin volyymi kasvaa. - Markkinatiedon ja 
kehitystyön tuloksena syntyy vientiverkostoja ja uusia 
ratkaisumalleja vientiä varten (esim. kriisialueiden 
jälleenrakentamisen tarpeet).  
 
Työpaketti 4: Viestintä, vaikuttaminen ja hankkeen tulosten 
hyödyntäminen - Itäsuomalaisen puunjalostusosaamisen 
tunnettuus kasvaa kotimaassa ja valituilla viennin kohdealueilla. 
- Yritykset, oppi- ja tutkimuslaitokset sekä kehittämisor-
ganisaatiot hyödyntävät hankkeen tuloksia omassa 
toiminnassaan ja käynnistävät niiden pohjalta uusia 
kehittämishankkeita. - Rakennuttajien ja puutuoteteollisuuden 
välinen markkinavuoropuhelu lisääntyy. 
 
Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on 
1.1.2024-31.12.2025 ja kokonaiskustannusarvio on 746 299 €, 
johon haetaan Itäisen Suomen elinvoiman vahvistaminen EAKR-
rahoitusta (JTF) yhteensä 597 041 € (80 %).  
 
Hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 18.1.2024 ja 
puolsi hankkeen rahoittamista. Hanke on Itäisen Suomen 
elinvoiman hankehaun päätavoitteiden mukainen.  
 
Hankkeen isona tavoitteena on, että puutuotealan merkitys 
elinvoiman luojana ja työllistäjänä ja merkitys alueen jalos-
tusarvon tuottajana kasvaa entisestään. Alueen kiinnostavuus 
myös potentiaalisena investointikohteena lisääntyy. Hankkeen 
toimenpiteiden vaikutuksesta teollisen puurakentamisen osaa-
minen vahvistuu ja kehittyy. Alan ja yritysten vetovoima ja 
työnantajamielikuva paranee ja osaavan työvoiman saatavuus 
helpottuu. Lopullisena laajana tavoitteena on, että puun käyttö 
rakentamisessa lisääntyy alueella. 
 
Hanke sai arvioinnissa 39/62 pistettä. 
 
Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 574 0804 
sähköpostitse: jouni.ponnikas@kainuunliitto.fi 
 

Puheenjohtajan ehdotus  
  
 MYR sihteeristö puoltaa hankkeen rahoittamista. Hanke viedään 

15.2.2024 maakunnan yhteistyöryhmän (MYR) hyväksyttäväksi. 
 

Hanke on toimintalinjan 1 Innovatiivinen Suomi mukainen ja 
toteuttaa erityistavoitetta 1.3 Pk-yritysten kasvun ja kilpailu-
kyvyn parantaminen. 
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Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö  
 

MYR sihteeristö puolsi hankkeen rahoittamista puheenjohjan 
ehdotuksen mukaisesti. 
 
__________ 

   
 
MYR 15.02.2024 § 67    
13/00.04.00/2024    

Erillisliittteenä on valintaesitys, jossa tarkempaa tietoa 
hankkeesta. 
 
Hanketta tulee kokoukseen esittelemään hakijan edustaja 
elinkeinopäällikkö Pekka Horttanainen Kuhmon kaupungista. 

 
Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 574 0804 
sähköpostitse: jouni.ponnikas@kainuunliitto.fi 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakunnan yhteistyörymä MYR puoltaa hankkeen rahoittamista. 

 
Maakunnan yhteistyöryhmän päätös  
  
 Hyväksyttiin maakuntajohtajan ehdotuksen mukaisesti. 

 
Vesa Virtanen ja Katri Kärkkäinen esteellisenä poistuivat 
kokouksesta, eivätkä osallistuneet tämän hankkeen 
päätöksentekoon. 
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